



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.328.073,41	2.524.811,36	5.066.773,09	2.722.791,38	5.552.048,94	5.104.972,25
RECEITAS DE CAPITAL	197.003,97	66.666,68	133.333,36	121.735,98	131.335,98	133.400,00
SUBTOTAL	8.525.077,38	2.591.478,04	5.200.106,45	2.844.527,36	5.683.384,92	5.238.372,25
(-) DEDUÇÕES	1.471.998,30	465.510,93	933.736,59	463.882,44	981.332,20	904.576,35
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.935,53	15.500,04	31.000,08	14.096,28	33.957,02	23.718,18
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	14.400,00	3.000,00	6.000,00	0,00	9.600,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.406.662,77	447.010,89	896.736,51	449.786,16	937.775,18	880.858,17
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.053.079,08	2.125.967,11	4.266.369,86	2.380.644,92	4.702.052,72	4.333.795,90

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.339.466,89	2.113.155,63	4.226.311,26	649.567,97	5.885.490,43	2.411.010,36
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.339.466,89	2.113.155,63	4.226.311,26	649.567,97	5.885.490,43	2.411.010,36
DESPESAS DE CAPITAL	873.228,06	291.076,02	582.152,04	714.206,70	808.646,20	328.383,38
(-) Deduções	8.235,00	2.745,00	5.490,00	0,00	7.200,00	2.450,35
Amortização de Dívida	8.235,00	2.745,00	5.490,00	0,00	7.200,00	2.450,35
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.204.459,95	2.401.486,65	4.802.973,30	1.363.774,67	6.686.936,63	2.624.093,49
RESULTADO	-7.204.459,95	-2.401.486,65	-4.802.973,30	-1.363.774,67	-6.686.936,63	-2.624.093,49
RESULTADO	-5.797.797,18	-1.954.475,76	-3.906.236,79	-913.988,51	-5.749.161,45	-2.174.307,33
RESULTADO	-151.380,87	-275.519,54	-536.603,44	1.016.870,25	-1.984.883,91	-243.448,57

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	59.460,87	57.070,35	54.620,00	-2.450,35	-14.875,32
(-) Disponibilidade de Caixa	669.727,39	1.228.034,32	732.604,87	-495.429,45	62.877,48
(-) Aplicações Financeiras	169.697,07	162.709,42	152.822,60	-9.886,82	-16.874,47
(-) Demais Ativos Financeiros	558,90	95.738,74	243.299,50	147.560,76	242.740,60
(+) Restos a Pagar Processados	229.593,28	615,70	3.294,35	2.678,65	-226.298,93
II - Dívida Consolidada Líquida	-550.929,21	-1.428.796,43	-1.070.812,62	357.983,81	-519.883,41
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-550.929,21	-1.428.796,43	-1.070.812,62	357.983,81	-519.883,41